constanciam , quas reverendus in Christo pater dominus Rudolplus epi- 

scopus Wratislaviensis princeps noster devotus dilectus in fidei atque 

nostris negociis semper ostendit, ac quod nostris requisicionibus in qui- 

buscunque agendis libenter paruit, in eo precipue quod opidum Monster- 5 

berg 1), quod armis et potencia in licitis et iustis gwerris per gentes suas 

obtinuit et quamdiu iuste possedit cum ducatu sive districtu suo, ad re- 

quisicionem nostram illustr principi domino Hinrico senioři duci Mon- 

sterbergensi et Koslensi ac comiti in Glacz restituit, dignum duximus 

eum in ceteris, que bone memorie dominus Jodocus episcopus predecessor 1 0 

suus similiter armis et potencia de manibus hereticorum eripuit et ad 

dies vite sue ipseque Rudolph us episcopus a tempore adepcionis ecclesie 

Wratislaviensis posséderont, castro videlicet Edelstein nunc demolito 

opido Czuckemantil sub eodem constituto cum suis mineris et pertinen- 

ciis universis manutenere et conservare, attente maxime quod dictum 15 

castrum cum opido et suis pertinenciis ad ecclesiam Wratislaviensein 

ab antique asseritur spectasse et pertinuisse, prout de hoc čerte littere in 

antiquis ecclesie Wratislaviensis registris, que videri et examinari feci- 

mus, recepto eciam dísuper nonnullorum prelatorum et canonicorum anti

quorum dicte ecclesie Wratislaviensis testimonio , quod huiusmodi regi- 2» 

strom in et apud eandem ecclesiam Wratislaviensem tamquam verum et 

autenticum reputetur et teneatur, registrate habeantur, quarum tenor se- 

quitur et est talis. (geigen die Urkunden von 1281 September 6 u. 11). Nos ita- 

que Mathias rex prefatus motu proprio ex certa nostra sciencia atque 

plenitudine regie potestatis recuperacionem et assecucionem dietorum 2» 

castri Edelstein opidi Czuckemantil cum villis allodiis mineris silvis et 

aliis pertinenciis suis per dominum Jodocum episcopum predecessorem 

suum factas et obtentas possessionemque eiusdem domini Jodoci atque 

suam tamquam licitas iustas et honestas laudamus approbamus et confir- 

mamuś psumque castrum sive locum eiusdem cum opido Czuckemantil 30 

villis allodiis silvis mineris tam inventis quam inveniendiis et aliis per

tinenciis suis quibuscunque ecclesie sancti Johannis Wratislaviensis sue

1) Vergí. Eschenloer Histor. Wratislav. 185. Darnac unterwarf sic Miünsterberg 
der Kirche im Juli 1468.

2) Vergí. Eschenloer Histor. Wratislav. 136. 31m 13. Juli 1467 eroberte Bischof 35 
Soft von Noseuberg »on Joh ». Zierotin, der auf Fulnet, einige Meilen jüdlic vou 
Troppau, gesefseu war, Schloßz Edelstein. Im Neisser Landbuc jura Jahre 1467 findet sic 

f. 158 die Notiz: Item anno eodem prefatus dominus Jodocus indiescente feria 
tercia post Margarete vi lueratus fuit castrum Edelstein et post pancos dies ob 
paucitatem reddituum annuorum quibus id teneri et conservari deberet, fregit 40 
ipsum funditus et ecclesiam in Czockemantil fortificavit et possidet cum suis at- 

tinenciis.
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paternitati ac suis successoribus episcopis dicte ecclesie de novo perpé

tue donamus et assignamus atque de eisdem suam paternitatem investi- 

mus per presentes, mandans universis et singulis episcopis prelatis prin- 

cipibus baronibus militibus militaribus et communitatibus incliti regni 

nostri Bohemie atque principatuum provinciarum et dominiorum ad illud 

pertinencium, quatenus paternitatem suam, successores suos atque eccle- 

siam ipsam Wratislaviensem in dictis demolito castro sivé loco eiusdem. 

opido Czuckemantil cum villis allodiis mineris silvis et aliis pertinenciis 

quibuscunque atque possessione eorundem conservent tueantur et manu- 

teneant viis et mediis oportunis , in contrarium facientibus non obstanti- 

bus quibuscunque et presertim quibusdam assertis conclusionibus sive 

determinacionibus inter capitula treugarum per nonnullos barones utrius- 

que partis tam in opido Broda Teutunicali quam Eokeczana et Bene- 

schaw factis 1) , quibus cum dicti domini episcopi assensus nullatenus 

accesserit nec per eos qui suam paternitatem iudicandi potestatem habe- 

rent facte fuerunt, in quantum contra hanc nostram confirmacionem do- 

nacionem et investiturám qualitercunque facere viderentur , derogamus 

per presentes nulliusque eas esse decernimus roboris vel momenti. Ha

rum nostrarum quibus sigillum nostrum regium est appensum testimonio 

litterarum.

Datum Wratislavie die dominico post festům beati Francisci con

fessons anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto, 

regnorum nostrorum anno Hungarie etc. decimo septimo, Bohemie vero 

sexto. Testes autem huius rei sunt reverendus in Christo pater dominus 

Gabriel episcopus Albensis sancte sedis apostolice cum potestate legati 

de latere legatus ac regni nostri Hungarie cancellarius , Johannes Pan- 

gracz de Dengeleg alias vayvoda Transsilvanus. Georgius de Parlag 

curie nostre regalis magister, Bartholomeus Dragfy Zolnock mediocris, 

Paulus de Kynys Nitriensis comitatuum comités, Petrus Gereb de Wyn- 

garth, Johannes et Jacobus Banfy de Lyndwa, Petrus de Dees castella- 

nus de Tatha, Petrus de Peren. Moyses de Buzlo, Andreas de Zockol et 

Georgius de Lapide aule nostre régie milites et tideles dilecti.
Orig. Perg, im Breslauer Domarchive DD 1. An grün-roth-weiszen Seidenfäden 

das gewöhnliche Siegel des Königs.

57. Vertrag zwischen Herzog Heinric dem Klteren von Münsterberg und 
dem Bischof Rudolf über die Ablösung der Anrechte des ersteren auf 

Edelstein und Zuckmantel. 1477 November 23.
Nos Henricus senior dei gracia dux Monsterbergensis comes Gia- 1477 

censis et dominus de Cunstat et Podiebrad etc. tenore presencium reco- Nov. 23.

1) Bergl. Latady Geschichte bon Böhmen V, 1, p. 75 und 91. Dentsch-Brod im 
Ezaslauer, Rokyczany im Pilsuer, Beneschau im Taborer Äreife in Böhmen.

Schlesijche Lehnsurkunden. 2. 33 
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gnoscimus et notum facimus, quod cum inter nos ex una et rever endissi- 

mum in Christo patrem et dominum dominum Rudolphumn episcopum 

Wratislaviensem sancte sedis apostolice legatum amicum et compatrem 
nostrum carissimum de et super castro Edelsteyn necnon oppido Czuck- 

mautil ac mineris et quibuseunque pertinenciis ad dictum castrum et. op- 5 
pidum spectantibus dissensionis et diferencie materia orta fuisset . tan

dem nobilis et strenuus dominus Johannes de Zyrotina miles in Fulnek 

résidons inter nos et dictum reverendissimum dominum Rudolplum epi

scopum amicum et compatrem nostrum tractavit et certam concordiam 

inter nos et suam reverendissimam patemitatem fecit sut tali effectn, 10 

quod sua paternitas ducentas et decem marcas ex censibus super oppido 

nostro Monsterberg molendinis ortulanis et aliis ad dictum oppidum per- 

tinentibus sub reempcionis titulo comparatis in se suscipere et reluere 

deberet, et nos sue paternitati et ecclesie Wratislaviensi omne ius: quod 

in sive ad castrum Edelsteyn et oppidum Czuckmantil cum omnibus 15 

redditibus mineris et pertinenciis suis habere pretendimus sive habere 

possemus, tam ex successione paterna quam donacionibus sive promis- 

sionibus fratrum nostrorum ducum Victorini et Hynkonis atque generosi 

domini Boczkonis domini in Cunstat et Podiebrad aut aliorum quorum- 

cumque, cesdere1) deberemus. Que tarnen Concordia post multos alios 20 

tractatus quoad dictum dominum episcopum de voluntate nostra immu- 

tata est, videlicet quod paternitas sua census, quos domini de capitulo 

ecclesie Othmuchowiensis super ortulanis extra dictum oppidum Mon

sterberg habuerunt, duntaxat reluere et pro residuis omnibus censibus 

prescriptis mille et sexcentos florenos Hungaricales nobis dare et exbur- 25 
sare deberet, prout realiter et cum effectu fecit. Unde huiusmodi con- 

cordiis pro parte nostra satisfaciendo cessimus, prout tenore presencium 

cedimus, pro nobis et heredibus nostris omni iuri nobis tam ex succesione 

paterna quam donacione et cessione per illustres principes et dominos 

dominos Victorinum Oppaviensem et Henricum Monsterbergensem duces 30 

ac nobilem et generosum dominjum Boczkonem dominum in Cunstat et 

Podiebrad fratres nostros carissimos sive] promissione per quamcumque 
vel quascumque perso’nam vel personas] cuiuscumque status condicioms 

et preeminencie existant, nobis facta ad castrum Edelsteyn necnon op

pidum Czuckmantil asc mineras et quejcumque bona et dominia quocum- 35 

que nomine nominari valeant aut debeant at (!) dictum castrum et oppi

dum spectancia competenti] reverendissimo in Christo patři domino 

Rndolpho episcopo Wratislaviensi, eiusdem successoribus episcopis et

1) (ine Gde ber gufammengetegten Urkunde ist durc Mäusesras beschädigt. Die da: , 
durc entstanbertent Riidei sind au« demt Sinnte ergänt ib klammern beseioret 10 
wordet.
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ecclesie Wratislaviensi habenda tenenda ac [iuste] et pacifiée possidenda 

nunc et in ewum, promittentes hac serie nostra bona fide deinceps et in 

antea dictum reverendům in Christo patrem dominum Rudolphum epi- 

scopum Wratislaviensem eiusque successores episcopos et ecclesiam 

> Wratislaviensem de et super dieto castro Edelstein et oppido Czuck- 

mantil et eorum pertinenciis quibuscumque non veile impetere aut mole- 

stare per nos aut fratres nostros aut aliam vel alias interpositam vel 

interpositas personam vel personas directe vel indirecte quovis quesito 

colore, sed ipsum dominum Rudolphum episcopum et ecclesiam Wratis- 

io laviensem in pacifica eorundem possessione dimittere. Et nos Victorinus 

dei gracia Monsterbergensis et Oppaviensis, Henricus iunior Monsterber- 

geusis duces et Boczko dominus in Cunstat et Podiebrad etc. fratres te

nore presencium publice confitemur et recognoscimus . quod nos dudum 

omne ins, quod in dominio castri demoliti Edelsteyn et oppido Czuck- 

15 mantil et pertinenciarum suarum omnium et singulárům sive ex avolu- 

cione paterna aut ex divisione hereditatis paterne vel alio quovis modo 

habere potuimus et habuimus, prefato illustri principi domino duci Hen- 

rico senioři fratri nostro carissimo nostris et successorum nostrorum no- 

minibus hereditarie dedimus assignavimus et cessimus, unde ad maiorem 

20 tutelam et robur omnium premissorum concordiam ac cessionem predictas